総12-001議事録(22-⑲)

平成 22 年度 第 19 回役員会議事録

日 時 平成２２年１０月２７日（水）１４時３０分～１４時４０分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、柳澤、山﨑の各理事

陪席者 大戸、塩田の各監事

浅利、舩橋、杉山の各副学長

    太田、佐藤の各学長補佐

    渡部、田中、棚木、大久保の各事務局部長、木村総合戦略調整役

Ⅰ 議事録の承認

  平成 22 年度第 18 回役員会（平成 22 年 10 月 21 日）議事録（案）を原案どおり承

認した。

Ⅱ 審議事項

 １ 人文学部法学科と法務研究科の兼担の解消に向けた措置について

  議長から、人文学部法学科と法務研究科の兼担の解消に向けた措置のうち、

前回役員会（平成 22 年 10 月 21 日開催）で、学長管理枠で教授ポスト１を

平成２３年度より人文学部に配分することとしたが、当該ポスト１について

は、今後、人文学部法学科の改組の際に、あらためてその取扱いを協議する

こととする旨、資料１により提案があり、審議の結果、これを議決した。

２ 自由啓発を目指す学生就学活動支援基金について

  杉山副学長から、標記基金にかかる要項及び実施方針について、資料６に

より説明があり、審議の結果、名称を「自由啓発を目指す学生就学活動支援

事業」と改め、平成２２年度について事業を実施することとした。

なお、平成２３年度の事業実施については、あらためて提案願うこととした。

以 上